
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 6/2024, ze dne 3.6.2024, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada,

Jarmil Vlach, Mgr. Petr Nečesánek, Mgr. Oleg Beznosík, MgA. Eva Holzová 

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Janek (MP),

Jan Skotal 1. místostarosta ÚMČ Brno - Líšeň

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů. Přítomno 9 
členů BK = účast 100 % a je tedy usnášeníschopná.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele

Ověřovatel zápisu pan Miloslav Čada.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.5 /2024

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové BK 
na email -  bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro; 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Informace zástupců PČR a MP

Předseda BK obdržel srovnávací statistiku za květen 2024 od zástupce MP. Člen BK Pavel Mokrý, který 
je předsedou Komise dopravy (DK) čerpá ze statistik informace pro potřeby DK. Mgr. Vyparina PČR 
pokračuje zvýšený nápad do sklepů po celém sídlišti v Líšni. Sklepy ul. Zikova je podezřelá osoba. Ul. 
Wintrova krádež v garáži. Probíhá pátrání po vykradačích vozidel. MP -  bloková čistění spolupráce 
s městskou firmou BKOM a.s. Odtah vozidla se cena zvýšila na cca 3000 Kč. MČ zadává termíny odtahů 
do systému. Místostarosta Skotal vznesl dotaz k hlášeným útokům psa v oblasti nad Podolím. Reagoval 
zástupce PČR -  majitelce z pozemku za plotem utíká pes a útočí na menší psy. V případě postižení hradí 
majitel újmu poškozeným.

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Termíny jednání BK na II. pololetí 2024

Předseda Komise bezpečnosti RMČ předložil návrh termínů schůzí na II. pololetí roku 2024 ke schválení 
-  2. září, 14. října, 4. listopadu a 2. prosince.

Usnesení (hlasování) č.5/2024: Komise bezpečnosti RMČ SCHVALUJE termíny zasedání na II. pololetí 
roku2024, a to 2. září, 14. října, 4. listopadu a 2. prosince.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Diskuze a různé

Ing. Myslín upozornil na vozidlo jevící znaky k odtahu (červená Felicie) s upřesněním polohy. Reagoval 
Mgr. Janek (MP) -  již byl předán podnět na BKOM.

Osoba bez domova, která se vyskytovala pří ul. Vlkova (parkoviště Billa) dostala omezující opatření 
zákazu pobytu na Vinohradech po dobu 1 rok.

Pan Mokrý vznesl připomínku k parkování na ul. Molákova č .l je od prvopočátků nesprávné 
parkování z důvodu šíře komunikace méně než 4,5 m. Co se změnilo, že MP nyní pokutuje nesprávné 
parkování a desítky let dříve ne? MP -  2x denně oznamuje místní občan a MP musí řešit podnět 
nesprávného parkování.

Kontakt pro podněty občanů: komise.bezpecnostni@brno-lisen.cz

V čase cca 17:45 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ červnovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskutečni v pondělí 2. záři 2024 od 17:00 hodin.

/  }

Zapsal předseda BK Matěj Chrněla 

Ověřil Miloslav Čada

mailto:komise.bezpecnostrii%40brno4isen.cz

